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Innledning

Kontaktpunktet skal i tråd med sitt mandat bistå norske 
myndigheter med å fremme OECDs retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv, behandle enkeltsaker og bidra til 
at OECDs kontaktpunktordning fungerer best mulig. 
Kontaktpunktet skal utarbeide årlig virksomhetsplan 
og budsjett, som grunnlag for tildeling av budsjettmidler 
fra Utenriksdepartementet. 

Kontaktpunktet skal i henhold til mandatet rapportere 
til Utenriksdepartementet, Nærings- og fiskerideparte-
mentet, Finansdepartementet og Arbeids- og inklude-
ringsdepartementet i forkant av og på årsmøte gjennom 
årsrapport, virksomhetsplan og budsjett.

Kontaktpunktets fire uavhengige medlemmer er oppnevnt 
på bakgrunn av faglig kompetanse og erfaring. Arbeids-
livets parter og sivilsamfunnet, representert ved NHO, 
LO og Forum for utvikling og miljø (ForUM), inviteres til 
å foreslå kandidater. Sekretariatet til Kontaktpunktet er 
administrativt underlagt Utenriksdepartementet. 
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1.	

Hovedtrekk 
om arbeidet 
i 2025
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Kontaktpunktet ble i 2025 ledet av Frode Elgesem og sekretariatet 
av Kristel Tonstad. I løpet av året var det enkelte endringer i Kontakt
punktet. Nytt medlem fra sivilt samfunn, Carin Leffler, ble opp-
nevnt i april 2025 og erstattet Beate Ekeløve-Slydal. Åse Sand var i 
permisjon fra oktober 2024 og ut september 2025. Nadia Ullah var 
ansatt som vikar fra oktober til desember 2024 og igjen fra slutten 
av april 2025 og ut september 2025. Sekretariatet, som normalt 
består av tre fulltidsansatte, var underbemannet fra januar til april 
2025. Organisasjonsendringer i Utenriksdepartementet medførte 
en flytting av sekretariatet til seksjon for menneskerettigheter, 
partnerskap og ny teknologi (MPAT i Globalavdelingen) i august 2025. 
Sekretariatet har deltatt på fagmøter og sosiale sammenkomster 
i seksjonen og et halvårlig møte ble avholdt 9. desember 2025. 

Kontaktpunktet er orientert om at det fremdeles pågår en prosess 
når det gjelder hvilket departement det skal organiseres under. 
Kontaktpunktet sendte i september 2024 innspill til Utenriks
departementet blant annet om behov for oppdatering av mandatet 
for å sikre samsvar med oppdateringene i OECDs retningslinjer fra 
2023. Dette ble siden fulgt opp med et notat om spørsmålet om plas-
sering i november 2024. I juni 2025 var dette også tema for et møte 
mellom Utenriksdepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet 
og Kontaktpunktet. I november 2025 ble Kontaktpunktet orientert 
om at oppdateringer i mandatet vil foretas etter at beslutningen om 
plassering av Kontaktpunktet er fattet, og ble bedt om å innhente 
synspunkter fra interessenter om plassering av Kontaktpunktet. 
Det ble innhentet innspill fra NHO, LO og ForUM. Organisasjonene 
var samstemte om at plassering i Utenriksdepartementet anses 
mest hensiktsmessig, med vekt på å unngå en svekking av Kontakt
punktets upartiskhet og uavhengighet. 
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En viktig og omfattende aktivitet høsten 2025 var planlegging og 
organisering av fagfellevurdering («Peer Review») av Kontakt-
punktet. Sekretariatet tilrettela for møter mellom det eksterne 
vurderingsteamet og interessenter 23.–25. september i Oslo. 
Hovedkonklusjoner i rapporten berører blant annet behov for 
oppdateringer i Kontaktpunktets mandat, sterkere politisk eller 
juridisk forankring av mandatet, samt utvidelse av gruppen av 
mandatgivende departement til å omfatte blant annet Barne- og 
familiedepartementet. Videre fremhever rapporten behovet for å 
styrke Kontaktpunktets involvering i policy-utvikling. 

Rapporten påpeker at Kontaktpunktet ofte blir beskrevet som en 
del av sivilt samfunn og at det er behov for bedre forståelse av 
rollen til Kontaktpunktet som et offentlig oppnevnt utvalg med et 
sekretariat bestående av departementsansatte. Videre understreker 
rapporten viktigheten av å sikre Kontaktpunktets upartiskhet, ikke 
minst med tanke på hvordan dette oppleves av interessenter. Anbe-
falingene til Kontaktpunktet handler blant annet om å effektivisere 
saksbehandlingen og fokusere ressursene på aktiviteter som ikke 
gjøres av andre aktører samt i større grad måle og evaluere arbeidet. 

Avslutning av profilerte klagesaker har hatt høy prioritet i 2025. 
Enkeltsaken Pax m.fl. vs. Aker BP og Aker ASA ble avsluttet ved 
slutterklæring i juni 2025. Enkeltsaken SOMO på vegne av 474 
organisasjoner vs. Telenor ASA ble avsluttet i desember 2025 
ved slutterklæring. I begge disse sakene inviterte Kontaktpunktet 
mandatgivende departement til et informasjonsmøte om slutt
erklæringene. Begge saker blir gjenstand for oppfølging i 2026. 
Kontaktpunktet har i tillegg håndtert flere individklager. Kontakt-
punktets oppdaterte prosedyrer for behandling av enkeltsaker 
ble ferdigstilt og publisert på norsk, engelsk og nordsamisk i 2025.
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Kontaktpunktet har gitt høringsinnspill og bidratt med erfaringer 
i arbeidet med evaluering av åpenhetsloven1 og delt erfaringer fra 
implementeringen av åpenhetsloven blant annet i en workshop 
med myndigheter og eksperter i Portugal og under FNs årlige 
forum for næringsliv og menneskerettigheter i Genève. Positive 
erfaringer med aktsomhetslovgivning og samarbeidet mellom 
Kontaktpunktet og Forbrukertilsynet fremheves. På forespørsel fra 
Barne- og familiedepartementet og Klima- og miljødepartementet 
ga sekretariatet innspill om praksis og erfaringer med aktsomhets-
vurderinger på miljøområdet. 

Helt sentralt i arbeidet med å fremme retningslinjene også i 2025 var 
det gode samarbeidet med Forbrukertilsynet om kurs og veiledning 
om aktsomhetsvurderinger og åpenhetsloven. Kontaktpunktet 
har tatt initiativ til å rette søkelys på områder som er utfordrende 
for virksomhetene, herunder levelønn, gjenoppretting og dialog 
med urfolk og andre interessenter. Tilbakemeldingene fra kurs
deltakerne er generelt gode (jf. figuren under) med særlig god skår 
på erfaringsdeling fra andre bedrifter. 86 prosent av deltakerne 
foretrekker kurs med fysisk fremmøte, og forslag til forbedringer 
peker på mer tid til case og dialog.

1	 Innspill til evaluering av åpenhetsloven – Ansvarlig Næringsliv
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https://responsiblebusiness.no/2025/03/27/innspill-til-evaluering-av-apenhetsloven/


Figur 1: 

Tilbakemeldinger fra deltakere på workshop om 
interessentdialog med Forbrukertilsynet i 2025
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Også i 2025 har det vært noe nedgang i informasjonsarbeidet. 
Det henger til dels sammen med mindre oppmerksomhet og 
færre forespørsler om å holde foredrag om åpenhetsloven og 
OECDs retningslinjer samt en periode med underbemanning. Til 
sammen nådde Kontaktpunktet ut til ca. 2260 personer gjennom 
ulike arrangementer i 2025, sammenlignet med ca. 1800 personer 
i 2024 og 4300 i 2023. Kontaktpunktet var arrangør/medarrangør 
på åtte arrangementer og bidro på 19 kurs, seminarer og andre 
arrangementer i regi av andre aktører, jf. møtekalender for 2025. 
Tilsvarende tall for 2024 var 12 arrangementer som (med)arrangør 
og 25 arrangementer som faglig bidragsyter. Et betydelig arbeid er 
videre lagt ned i kvalitetssikring av oversettelser og informasjons
arbeid på nettsider, samt implementering av ny designprofil.

Våren 2025 avholdt Kontaktpunktet og Utenriksdepartementet et 
åpent halvdagsseminar om ansvarlig næringsliv i krig og konflikt, 
blant annet med høynivåinnledning fra FNs assisterende høykom-
missær for menneskerettigheter Nada Al Nashif.2 I september 2025 
arrangerte Kontaktpunktet et seminar om gjenoppretting av negative 
konsekvenser, med blant annet daværende leder for OECDs arbeids-
gruppe for ansvarlig næringsliv Christine Kaufmann.3 I november 
2025 arrangerte Innovasjon Norge, Norad og Kontaktpunktet et 
seminar om skjerpede aktsomhetsvurderinger i forbindelse med 
næringsvirksomhet i Ukraina. 

2	 Seminar om ansvarlig næringsliv i krig og konflikt – regjeringen.no
3	 Seminar om gjenoppretting og ansvarlig næringsliv – Ansvarlig Næringsliv. 

Se også opptak av seminaret her: Kontaktpunktet evaluert i OECDs Peer 
Review – Ansvarlig Næringsliv
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https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/seminar-om-ansvarlig-naringsliv-i-krig-og-konflikt/id3096140/
https://responsiblebusiness.no/2025/09/10/seminar-om-gjenoppretting-og-ansvarlig-naeringsliv/
https://responsiblebusiness.no/2025/10/02/kontaktpunktet-evaluert-i-oecds-peer-review/
https://responsiblebusiness.no/2025/10/02/kontaktpunktet-evaluert-i-oecds-peer-review/


Kontaktpunktet har deltatt aktivt i de årlige nettverksmøtene for 
kontaktpunktene. Sekretariatet har videre deltatt i Inclusive Policy 
Platform, sammen med annen bred deltakelse fra departementene, 
og som observatør i OECDs arbeidsgruppe for ansvarlig næringsliv 
(«OECD Working Party for Responsible Business Conduct»). Kontakt-
punktet etterlyser tydelige prosesser når det gjelder forberedelse 
av norske posisjoner, med sikte også på å ivareta Kontaktpunktets 
rolle i policy-utvikling i henhold til oppdaterte OECDs retningslinjer 
og for å utnytte kompetanse og erfaringer med Retningslinjene 
og veiledning.
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2.	

Budsjett 
og forbruk 
i 2025

11 



Kontaktpunktet ble tildelt NOK 6,0 millioner i budsjettmidler i 2024, 
inklusive et driftsbudsjett på NOK 2,9 millioner. Det ble i 2024 søkt 
om, og innvilget, overføring av NOK 500 000 ubrukte midler fra 
2024. I 2025 ble driftsbudsjettet gjort opp med et underforbruk på 
NOK 553 800. Kontaktpunktet fikk beskjed om endelig budsjett i 
mai og informasjon om at NFD ville dekke utgifter til Peer Review 
i juli. Kontaktpunktet ber om at informasjon om tildelt budsjett 
for året blir gitt tidligere. Andre forklaringer på underforbruket er 
perioder med underbemanning i sekretariatet og mindre forbruk 
grunnet utsettelse av en mekling i en enkeltsak. 

Kjøp av fremmede tjenester omfatter ferdigstillelse av visuell profil, 
oversettelse og meklerutgifter, først og fremst i Statkraft-/Chile-
saken. Kurs og seminarer for eksterne omfatter seminaret om 
aktsomhetsvurderinger i krig og konflikt, workshops om åpenhets-
loven og aktsomhetsvurderinger, arrangement under Arendalsuka, 
seminar om gjenoppretting og seminar om næringsvirksomhet 
i Ukraina. 

Møteutgifter i 2025 inkluderer blant annet utgifter i forbindelse 
med Peer Review og avlyst meklingsmøte i Statkraft-/Chile-saken. 
Informasjons- og profileringsutgifter omfatter oppdatering av 
nettsider, fotografering og design og utforming av brosjyre om 
Kontaktpunktet på norsk og engelsk og design og utforming av 
OECDs retningslinjer på norsk. Reiseutgifter utgjorde en betydelig 
andel av budsjettet. Den største utgiften var i forbindelse med besøk 
til Chile i januar 2025 for å forberede mekling i enkeltsaken. Videre 
var det en rekke møter i OECD, herunder ny policy-plattform, samt 
FNs forum for næringsliv og menneskerettigheter. Sekretariatet 
har holdt innlegg i møter i FN og OECD.

Budsjett og forbruk i 2025
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Tabell 1.  
Budsjett og forbruk i 20254 

4	 Det er gjort omfordelinger mellom de enkelte postene i budsjettet for 2025.

Budsjett 
2025

Forbruk 
2025

Reisetid og overtid 90 000 84 025

Styrer, råd og utvalg + honorarer 600 000 478 882

Gaver til ansatte, velferdstiltak, 
annen personal, inventar

6 000 3 954

Konsulenttjenester til 
kommunikasjonsrådgivning

25 000 17 500

Kjøp av andre fremmede tjenester  
(mekling mv.)

506 000 345 132

Trykksaker, annonser, aviser, bøker o.l. 80 000 13 050

Møter 185 000 89 772

Kurs og seminarer egne ansatte 20 000 29 278

Kurs og seminarer for eksterne deltakere 300 000 250 049

Kommunikasjonstjenester, ansatte  
+ bilgodtgjørelse

20 000 1 342

Reisekostnad og diettkostnad 630 000 607 637

Informasjon/profilering 405 000 398 415

Representasjon + gaver, eksterne etc. 33 000 27 040

Annen kostnad, rentekostnad 0 115

Spesielle driftsutgifter, kan overføres 2 900 000 2 346 192

Budsjett og forbruk i 2025
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Nada Al Nashif, FNs assisterende høykommissær for menneskerettigheter 
(nr. tre fra venstre), holdt innlegg på seminar om ansvarlig næringsliv i krig 
og konflikt i regi av UD og Kontaktpunktet. Andre deltakere var fra venstre 
Andreas Motzfeldt Kravik – statssekretær i UD, Liv Tørres – kontaktpunktmedlem/
LO, og Mark Taylor, seniorrådgiver i Nansen-programmet for Ukraina i Norad. 

Kontaktpunktmedlem 
Anita Househam (t.v.) 
i pausesamtale med 
Marte Stensrud fra Equinor 
på et av Kontaktpunktets 
arrangementer. 

Fra venstre: Siniša Milatović, 
spesialist næringsliv og 
menneskerettigheter i UNDP, 
Frode Elgesem, leder av 
Kontaktpunktet, og  
Per Bondevik, Kontaktpunktets 
sekretariat, i engasjert 
diskusjon. 
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Bredt panel på Kontaktpunktets arrangement i Arendal: «Kan OECDs retningslinjer 
holde kursen når bærekraft møter motvind?» Fra venstre: Liv Tørres – 
kontaktpunktmedlem/LO, Tord Dale – områdedirektør helse og velferd i Virke, 
Christoffer Bjørnum – underdirektør i Forbrukertilsynet, Andreas Motzfeldt Kravik 
– statssekretær i UD, Tale Hungnes – daglig leder i Framtiden i våre hender,  
Karoline Bakka Hjertø – den gang direktør bærekraft i Bane NOR, Kristel Tonstad  
og Nadia Ullah - hhv. leder av og seniorrådgiver i Kontaktpunktets sekretariatet.

Kontaktpunktet har samarbeidet med Forbrukertilsynet om flere workshoper 
om åpenhetsloven og ansvarlig næringsliv, deriblant med hovedfokus på 
interessentdialog. Fra venstre: Liv Tørres – leder for internasjonal avdeling i LO,  
Nina Schefte – leder for samfunnsansvar i Hydro, og Beate Ekeløve-Slydal  
– politisk rådgiver i Amnesty International Norge. 



16 

Nettverksmøte for alle 
kontaktpunkt avholdes to 
ganger i året. Kontaktpunktet 
deltok på møte i Paris  
i november. Fra venstre:  
Åse Sand, Frode Elgesem 
(leder), Kristel Tonstad  
og Per Bondevik.

Familiebilde av alle 
52 kontaktpunkt ifm. 
nettverksmøte i OECDs 
hovedkvarter i Paris. 
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Kristel Tonstad, fagdirektør 
og leder av Kontaktpunktets 
sekretariat, holdt innlegg under 
FNs forum for næringsliv og 
menneskerettigheter i Genève 
i panelet «Investors and human 
rights in challenging times». 
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3.	

Planer og 
budsjettforslag 
for 2026
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Midlene til Kontaktpunktet kommer fra kapittelpost 100.21 (spesielle 
driftsutgifter). Kontaktpunktets budsjett skal dekke faste stillinger, 
honorar for kontaktpunktmedlemmene og vikarer, reiseutgifter, 
informasjonsarbeid om OECDs retningslinjer og veiledere, samt 
håndtering av enkeltsaker. Budsjettforslaget for 2026 er på NOK 
6 millioner og er basert på Kontaktpunktets virksomhetsplan for 
2026, inklusive overføring av NOK 500 000 i ubrukte midler fra 
2025. Totalen omfatter lønnsutgifter til sekretariatet. Selve drifts-
budsjettet vil da være på NOK 2,9 millioner. 

En viktig prioritering i 2026 vil være markering av 50-års jubileum 
for OECDs retningslinjer, hvor det vil legges vekt på hvor viktige 
omforente internasjonale standarder er i utfordrende økonomiske 
og geopolitiske tider. Videre prioriteres fortsatt samarbeid med 
Forbrukertilsynet om kurs og veiledning om aktsomhetsvurderinger 
og åpenhetsloven, samt økt fokus på miljøkapittelet i OECDs 
retningslinjer. Det planlegges også et mindre rundebord om miljø 
og klima. Aktivitetene dekkes under posten «kurs og seminarer for 
eksterne deltakere». 

Virksomhetsplan og budsjettforslag for 2026 
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I 2026 vil oppfølging av anbefalingene fra fagfellevurderingen 
stå sentralt. Det gjelder både oppdatering av mandat, herunder 
sterkere politisk eller juridisk forankring og styrket samarbeid 
med departementene. Prosedyrene for behandling av enkeltsaker 
skal oppdateres i samsvar med anbefalinger fra gjennomgangen. 
Utgiftene til dette dekkes over posten «informasjon/profilering». 

Et viktig fokus vil være dialog og mekling i den pågående Chile-
saken. Kontaktpunktet drar nytte av kompetanse i sekretariatet 
og Per N. Bondevik er en av meklerne i saken. Klagebehandling 
har førsteprioritet og ved stor saksmengde må andre aktiviteter 
nedprioriteres. Det legges opp til å bygge meklingskompetanse 
i Kontaktpunktet i løpet av året. Kontaktpunktet vil gjennomføre en 
ny næringslivsundersøkelse om kunnskap om OECDs retningslinjer 
og åpenhetsloven. Meklerutgifter og næringslivsundersøkelse 
dekkes under posten «kjøp av andre fremmede tjenester».

Virksomhetsplan og budsjettforslag for 2026 
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Tabell 2.  
Budsjettforslag for 2026

Budsjett  
2026

Reisetid og overtid 80 000

Styrer, råd og utvalg + honorar 486 000

Gaver til ansatte, velferdstiltak,  
annen personal

4 500

Konsulenttjenester til 
kommunikasjonsrådgivning 

100 000

Kjøp av andre fremmede tjenester 790 000

Trykksaker, annonser, aviser, bøker o.l. 40 000

Møter 295 000

Kurs og seminarer egne ansatte 75 000

Kurs og seminarer for eksterne deltakere 305 000

Kommunikasjonstjenester,  
bilgodtgjørelse

20 000

Reisekostnad + diettkostnad 450 000

Informasjon/profilering 200 000

Representasjon + gaver, eksterne 54 500

Spesielle driftsutgifter, kan overføres 2 900 000

Virksomhetsplan og budsjettforslag for 2026 
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Nærmere 
om arbeid 
og resultater 
i 2025

21 



1. 

Fremme OECDs retningslinjer for flernasjonale  
selskaper om ansvarlig næringsliv og veilede om 

aktsomhetsvurderinger

Delmål 1: 

Bidra til økt kunnskap om OECDs retningslinjer og 
aktsomhetsvurderinger i næringslivet gjennom arrangementer, 

verktøy og informasjonsarbeid 

1.	 Avholde et større arrangement/
konferanse om aktuelt tema innen 
ansvarlig næringsliv, i samarbeid 
med relevant aktør (aktuelle tema: 
aktsomhetsvurderinger i krig og 
konfliktområder; gjenoppretting 
av negative konsekvenser

Fremfor å avholde en konferanse, 
ble det avholdt flere arrangementer 
om tematikken, som også var spilt 
inn av Kontaktpunktets interessenter 
i forbindelse med interessentmøter 
høsten 2024. 

Tema: aktsomhet i konfliktområder; 
gjenoppretting av negative konse-
kvenser, samt skjerpede aktsomhets-
vurderinger ifm. næringsvirksomhet 
i Ukraina. 

2.	 Fortsette samarbeidet med 
Forbrukertilsynet om ansvarlig 
næringsliv og åpenhetsloven, 
herunder gjennom kurs, work­
shops og veiledning om kravet til 
aktsomhetsvurderinger i åpenhets­
loven, som skal være i tråd med 
OECDs retningslinjerjer

Kontaktpunktet og Forbrukertilsynet 
holdt workshop i Oslo for nybegynnere; 
workshop i Bergen for viderekomne 
særlig om tiltak, interessentdialog og 
gjenoppretting, samt heldagsworkshop 
viderekomne i Oslo om interessent
dialog og urfolks rettigheter spesielt. 
Alle kursene var fulltegnet. 

22 

Vedlegg 1 – Nærmere om arbeid og resultater i 2025



3.	 Fremme, vedlikeholde og utvikle 
veiledning, verktøy og ressurser 
om OECDs retningslinjer og 
aktsomhetsvurderinger

•	 Utarbeide veiledning for aktsom­
hetsvurderinger i krig og konflikt 

•	 Vedlikeholde og oppdatere verk­
tøy for aktsomhetsvurderinger 

•	 Gjennomgå og redigere nettsider 
med blant annet tematisk  
inndeling 

Utarbeidelse av ny veiledning for 
aktsomhetsvurderinger i krig og kon-
flikt ble ikke prioritert, men Kontakt-
punktet arrangerte to seminarer om 
tematikken (se pkt. 1). Det ble nedlagt 
et betydelig arbeid med å ferdigstille 
ansvarlighetskompasset på norsk og 
engelsk, ferdigstille oversettelsen av 
retningslinjene på norsk, implemen-
tere ny designprofil og utarbeide nye 
nettsider, som ble lansert i desember 
2025.

4.	 Arbeide for å øke synligheten til 
Kontaktpunktet og spre informa­
sjon om OECDs retningslinjer og 
kontaktpunktordningen

•	 Informere om utvikling innen 
ansvarlig næringsliv gjennom 
nettsider og LinkedIn

•	 Bidra i samfunnsdebatt gjennom 
kronikker og andre avisinnlegg 

•	 Vurdere utvikling/lansering av 
podkast eller nyhetsbrev om 
ansvarlig næringsliv

•	 Utarbeide årsrapport som 
lanseres i forbindelse med 
arrangement våren 2025 

Arbeidet med brosjyre om Kontakt-
punktet ble prioritert, og den ble 
lansert på seminaret om ansvarlig 
næringsliv i krig og konflikt i april 2025. 
Den ble deretter oversatt til engelsk 
og distribuert under NCP network 
meeting i Paris i november 2025. 

Årsrapport ble utarbeidet i et langt 
mindre format; dvs. i form av en 
nettsak. Dette vil videreføres i 2026, 
da det er langt mindre ressurs
krevende og informasjonsbehovet 
om Kontaktpunktet anses ellers 
dekket gjennom den nye brosjyren.

Kontaktpunktets LinkedIn-konto 
publiserte 17 innlegg til de rundt 
1 500  følgerne i 2025.
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5.	 Delta i OECDs årlige fora om 
aktsomhetsvurderinger i tekstil- 
og klesindustrien og konflikt­
mineraler og spre veiledningen 
i Norge eksempelvis gjennom 
bransjemøter

Kontaktpunktet deltok i det årlige 
forumet om aktsomhetsvurderinger i 
tekstil- og klesindustrien. Det var ikke 
kapasitet til å delta i møtet om konflikt
mineraler. Veiledningen spres på en 
tydeligere måte gjennom nylig opp
daterte nettsider. Det var ikke kapasitet 
til å holde egne bransjemøter.

Delmål 2.

Bidra med faglige innspill til politikk- og regelverksutvikling 
for å fremme ansvarlig næringsliv i Norge og internasjonalt 

1.	 Bidra i myndighetenes arbeid med 
ansvarlig næringsliv blant annet 
gjennom observatørrolle i arbeids­
gruppen for ansvarlig næringsliv 
(WPRBC) og deltakelse i rundebord 
og andre relevante arrangementer 
i OECD

Sekretariatet deltok i de to plattform-
møtene om aktsomhetsvurderinger 
i regi av OECD samt som observatør 
i WPRBC-møtene. 

2.	 Fremme OECDs retningslinjer 
og ansvarlig næringsliv innenfor 
ulike politikkområder gjennom 
møter, råd og høringsinnspill og 
arbeide for et utvidet og samstemt 
veiledningstilbud om ansvarlig 
næringsliv og aktsomhets­
vurderinger fra det offentlige

Kontaktpunktet bidro i myndighetenes 
arbeid med ansvarlig næringsliv gjen-
nom høringsinnspill i forbindelse med 
evaluering av åpenhetsloven og et brev 
til Finansdepartementet sommeren 
2025 om OECDs retningslinjer og  
forvaltningen av Statens pensjonsfond 
– Utland (SPU). Kontaktpunktet ble 
også invitert til å møte og gi innspill til 
utvalget som arbeider med å vurdere 
det etiske rammeverket for SPU. 
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3.	 Samarbeide med Utenriksdeparte­
mentet, Nærings- og fiskerideparte­
mentet og virkemiddelapparatet 
om å fremme OECDs retningslinjer 
blant annet ved å innlede på 
kurs, herunder for aspiranter i 
Utenriksdepartementet og utreise­
forberedende kurs

I 2025 ble dette gjort i hovedsak gjen-
nom ovennevnte seminar i samarbeid 
med Utenriksdepartementet om 
ansvarlig næringsliv i krig og konflikt 
samt med Innovasjon Norge og Norad 
om samme tema, med fokus på 
Ukraina. 

4.	 Følge arbeidet med bærekraft 
og ansvarlig næringsliv i EU aktivt 
og gi faglige innspill basert på 
OECDs retningslinjer og veiledning 
om aktsomhetsvurderinger i gjen­
nomføring av regelverket i Norge

Kontaktpunktet har skrevet 
høringsinnspill i forbindelse med 
evaluering av åpenhetsloven. Kontakt
punktet har også delt erfaringer fra 
implementeringen av åpenhetsloven 
blant annet i en workshop med 
myndigheter og eksperter i Portugal 
og holdt innlegg i to paneldiskusjoner 
under FNs årlige forum for næringsliv 
og menneskerettigheter. 

5.	 Samarbeide med utdannings­
institusjoner og kompetanse­
miljøer for å fremme kunnskap og 
forskning om OECDs retningslinjer

•	 Holde forelesninger på UiO, 
UiB, BI og veilede studenter 
ved forespørsel 

•	 Arrangere fagseminar om miljø 
og klima i OECDs retningslinjer 
med eksperter 

•	 Fortsette samarbeidet 
med Norges institusjon for 
menneskerettigheter (NIM)

Kontaktpunktet har holdt forelesninger 
om OECDs retningslinjer og ansvarlig 
næringsliv på UiO og UiB. Videre bidro 
Kontaktpunktet i et seminar hos NIM 
om urfolks rettigheter. 

Det ble ikke avholdt et eget fagseminar 
om klima og miljø i OECDs retnings
linjer, men sekretariatet har hatt dialog 
med BFD og KLD om tematikken og 
skrevet et innspill om miljømessige 
aktsomhetsvurderinger ifm.  
evalueringen av åpenhetsloven.
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Delmål 3: 

Samarbeide med næringslivets organisasjoner, 
fagbevegelse og sivilt samfunn om å spre kunnskap 

om OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv

1.	 Samarbeide med næringslivets 
organisasjoner (NHO, Virke m.v.) 
om å synliggjøre overlapp mellom 
OECDs retningslinjer og relevant 
regelverk og bidra til åpenhet om 
utfordringer og dilemmaer 

Overlapp mellom OECDs retnings-
linjer og relevant regelverk er tema 
i Kontaktpunktets innledninger i ulike 
fora. Det var imidlertid ikke egne 
arrangementer om dette i 2025. 
Kontaktpunktet innledet og diskuterte 
dilemmaer omkring interessentdialog 
i NHOs bærekraftsforum i juni 2025. 
Interessentdialog var også hovedtema 
for en workshop høsten 2025. I mai 
holdt sekretariatet en innledning om 
OECDs retningslinjer og aktsomhets
vurderinger på Rederiforbundets 
samling for bærekraftsansvarlige.

2.	 Samarbeide med fagforeninger 
om å fremme OECDs retningslinjer, 
herunder om kurs for tillitsvalgte 
om ansvarlig næringsliv og OECDs 
retningslinjer 

LO utsatte denne aktiviteten til 2026 
av kapasitetshensyn. 

3.	 Samarbeide med sivilt samfunn 
om å øke kunnskap om tema som 
interessentdialog og gjenoppret­
ting i kurs og andre aktiviteter 

Gjenoppretting og interessentdialog 
var viktige tema i Kontaktpunktets 
aktiviteter i 2025, herunder i seminar 
om gjenoppretting høsten 2025 og 
workshop om interessentdialog 
i november 2025. 
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2. 

Behandle enkeltsaker i tråd med OECDs 
retningslinjer og bidra til god praksis i 

kontaktpunktnettverket

1.	 Tilby profesjonell dialog og mekling 
i klagesaker ved å bygge meklings­
kompetanse, bruke meklere med 
særskilt kompetanse og tilrette­
legge for erfaringsdeling mellom 
meklere

Kontaktpunktet har benyttet seg både 
av intern kompetanse og hyret inn 
en mekler med ekspertise på urfolk 
i Chile-saken. 

2.	 Informere om klageordningen 
og prosedyrene for behandling 
av enkeltsaker blant annet ved 
å arrangere møter med interes­
senter i sivilsamfunn, næringsliv 
og fagbevegelse og ved å spre 
ny informasjonsbrosjyre

De oppdaterte prosedyrene for 
behandling av enkeltsaker ble ferdig
stilt på norsk, engelsk og nordsamisk 
og distribueres under ulike arrange-
menter. Videre er klageordningen  
sentral i den nye brosjyren om 
Kontaktpunktet, som blant annet ble 
delt ut i forbindelse med fagfelle
vurderingen og seminaret om  
gjenoppretting. 

3.	 Effektivisere saksbehandling av 
klagesaker ved å veksle på hvilket 
kontaktpunktmedlem som leder 
klagebehandlingen og effektivisere 
andre deler av saksbehandlingen

Dette ble ikke gjennomført i 2025, men 
alle medlemmene har deltatt aktivt 
bearbeidingen av sentrale dokumenter 
i klagesakene. Kommunikasjons-
arbeidet i den siste klagesaken ble 
forsterket, gjennom utarbeidelse av 
pressemelding og talepunkter. 
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4.	 Fremme god praksis ved å delta 
aktivt i nettverksmøter for kontakt­
punktene (NCP Network) og gi inn­
spill til OECD-sekretariatets arbeid 
med veiledning 

Kontaktpunktet har delt erfaringer 
med mekling og rammeverket for  
mekling med OECD-sekretariatet  
og bidratt i utvikling av en oppdatert 
veileder for mekling fra OECD samt 
delt erfaringer med håndtering av 
saker som handler om virksomhet  
i konfliktområder. 

5.	 Bidra til erfaringsutveksling 
mellom kontaktpunktene gjennom 
aktiv deltakelse i det Nordisk-
Baltiske nettverket og samarbeid 
med kontaktpunkt i andre land

Et medlem og en fra sekretariatet 
deltok på det nordisk-baltiske nett-
verksmøtet i mai. Gjennom året har 
Kontaktpunktet utvekslet erfaringer 
med blant annet kontaktpunktene 
i Sveits, Nederland, UK, Canada og 
Chile samt delt sine erfaringer med 
gruppen av latinamerikanske kontakt-
punkt i Stillehavsalliansen.

6.	 Tilrettelegge for inkluderende 
og omfattende Peer Review av 
Kontaktpunktet i 2025 

Peer Review-rapporten beskriver 
det omfattende arbeidet som ble 
gjort for å forberede og gjennomføre 
Peer Review, og fremhever bl.a. sterk 
og engasjert deltakelse fra ulike 
interessenter.
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Norges kontaktpunkt
for ansvarlig 
næringsliv

D
esign: Anagram

 AS


	Innledning
	1.	Hovedtrekk om arbeidet i 2025
	2.	Budsjett og forbruk i 2025
	3.	Planer og budsjettforslag for 2026

	Vedlegg 1.
Nærmere om arbeid og resultater i 2025

